11.01.1725

28.01.1725

28.01.1725

11.02.1725

11.02.1725

18.02.1725

18.02.1725

04.03.1725

04.03.1725

11.03.1725

30.03.1725

15.04.1725

21.05.1725

27.05.1725

10.06.1725

10.06.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
1725

1a - den 11 januarius - heeft Henderik te Lintele en Elizabeth Gorkink een

soon laten dopen genaemt K LAESDERK
[Noot: deze akteisdoor Ds. R. Plegher op een later tijdstip bijgeschreven. Wij hebben deze inschrijving
het nr. 1agegeven en deinschrijving hierna, oorspronkelijk nr. 1, met nr. 1b aangepast.]

1b. - den 28 januarij - Jan ter Weemen Janna *(Tijberink), eheluijden, een

kind laten dopen genaemt GERRET D ERCK

2.- den selven dito - Willem Abbinck en Aleijda * (Abbink), eheluijden, een
kind laten dopen genaemt WILLEMIINA

3.- den 11 feberwarij - Jan Nijenhuijs en Aeltien een soon laten dopen
geraamt ARENT

4. - den selven dito - Jan Vunderinck en Jenneken, eheluijden, een dogter laten
doopen genaemt HENDERSKEN

5. - den 18 feberwarij - Hendrick Polman en Geesken, eheluijden, een dogter
laeten dopen geraamt JANNA CRISTIINA

6. - den 18 feberwarij - Jan Colthoff en Jenneken, eheluijden, een dogter
laeten doopen geraamt JANNA

7.- den 4 maert - Hendrick Weevers en Hendrijna * (Bretvelt), eneluijden, een
dogter laeten doopen geraamt EL SKEN

8.- den selven dito - Gerret Vlieraer en Gheertien, eheluijden, een dogter
laeten dopen geraamt L IESABETH

9.- dito 11 - Jan Keurmelinck en Gheertien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt GRIETIEN

10. - den 30 dito - Jan Wessels en Gheertien, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt JENNEKEN

11 - den 15 aprill - Baerent Scholten Olminckhoff en zijn huijsvrouw een
dogter laten dopen geraamt ANNA M ARIJA

12. - den 21 magij - Willem Emaus en Gheertien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ANTONETTA JOHANNA

13, - den 27 maeij - Willem Iwes en Anna * (Slatboom), eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHESIINA

14. - den 10 junij - Otto Koenders en Gheertien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt ENGELBERT

15, - dito - Aelbert Kreemer en Enneken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt GERRET

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



10.06.1725

01.07.1725

15.07.1725

19.08.1725

26.08.1725

23.09.1725

30.09.1725

30.09.1725

14.10.1725

04.11.1725

04.11.1725

11.11.1725

18.11.1725

09.12.1725

06.01.1726

13.01.1726

20.01.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

16. - dito - Roeloff Griesen en Enneken, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt JENNEKEN

17. - den 1 julij - Hendrick Holtvaegs en Gheertien, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDERSKEN

18. - den 15julij - Henderick Lebbinck en sijn huijsvrouw, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ALEIJDA

19. - den 19 augustus - Jan Hendrick Abbinck en Hermijna * (Gar verdink),
eheluijden, een soon laten doopen geraamt HERMEN

20. - den 26 augustus - Gerrit Siers en Jenneken, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt GHEERTRUIJ

21. - den 23 september - Gerret Herperinck en Hender sken, eheluijden, een
soon laten dopen genaamt GERRET

22. - den 30 september - Arent Beckinck en Geesken* (Reimelink), eheluijden,
een dogter laten doopen geraamt AELTIEN

23. - den selven dito - Gheert Kuijpers en Baerentien, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDRIJNA

24. - den 14 octob. - Her manus Bouwmeesters en Hender sken * (Jakers),
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt AELTIEN

25. - den 4 november - Willem Spencke en Jenneken * (Beckhor st), eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt HENDRIJNA

26. - den selfden dito - Jan Bumtes en zijn huijsvrouw, eheluijden, een soon
laten doopen en is genaamt EVERT GERRET

27. - den 11 november - Hendrick Lammers en Marija, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JUDA

28 - dito 18 - Waender Geerdinck en Geesken * (Steeltjes), eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JOHANNA

29. - den 9 december - Willem Schuijrinck en Grietien, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt WESSEL

Anno 1726

1. - den 6 januarius - Jan Raben en Enneken, eheluijden, een soon laten dopen
gernaamt AELBERT

2.- den 13 dito - Claeste Borg en Jenneken, eheluijden, een dogter laten dopen
gernaamt TRIENTIEN

3.- den 20 dito - Hermen Nijenkamp en Gheertien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



27.01.1726

27.01.1726

17.02.1726

17.02.1726

17.02.1726

13.03.1726

20.03.1726

24.03.1726

05.04.1726

12.04.1726

21.04.1726

28.04.1726

12.05.1726

19.05.1726

26.05.1726

26.05.1726

08.07.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

4. - den 27 dito - Willem Abbinck en Alejda * (Abbink), eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt WILLEMIINA

5. - dito- Jasper Beckinck en Gheertruij * (Weevers), eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HENDRICK

[Noot: in het originele register begint hier een nieuwe pagina en men is met de volgnummers van de inschrijvingen
wederom begonnen met het cijfer 1.]

1.- den 17 feberwarij - Borgen? Willem ten Caet en Arnolda Gheertruij
*(Meilink), eheluijden, een dogter laten dopengeraamt ANNA CRISTIINA

2.- dito 17 - Claes Schepers en Grietien, eheluijden, twee kinder laten dopen, 't
een geraamt CLAES en 't ander JANNA

3.- dito 17 - Hendrick Wormes en Der sken, eheluijden, twee soons laten
dopen, 't een geraamt JAN en 't ander GERRET

4. - den 13 maert - Jan te Rae en Janna * (Boumeester s), eheluijden, twee
kinder laten dopen, 't een geraamt ANDRIES en 't ander JOHANNA

5. - den 20 dito - Engelbert Wooldinck en Fenneken, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ENGEL TIEN

6.- den 24 dito - Teunus L utteke-Veldinck en sijn huijsvrouw, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HENDRICK

7.- den 5 april - Gerret Nukkers op't Loo en Jenneken, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt BARENTIEN

8.- den 12 dito - Wolter Schepers en Grietien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

9.- den 21 dito - Coba te Biesbeeck en Jenneken * (Coelmans), eheluijden, een
dogter laten dopen genaamt JENNEKEN

10. - den 28 dito - Hendrick Wevers en Hendrijna Bretvelt, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt EL SKEN

1. - den 12 maeij - Jan van Hummel en Gheertruij * (Becking), eheluijden,
een dogter laten dopen genaamt ANNA M ARIJA

1 - den 19 dito - Hendrick Hoffmans en Barentien* (Bartels), ehelijden, een
dogter laten dopen genaamt WILLEMKEN

13. - den 26 dito - Willem Sweerinck en Jenneken, eheluijden, een soon laten
dopen gereamt JAN

14. - dito- Goosen Wolbrinck en sijn huijsvrouw, eheluijden, een dogter laten
dopen genaamt BARENTIEN

15. - den 8 julij - Fredrick Rietman en sijn huijsvrou, eheluijden, een soon laten
dopen en geraamt HENRICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.09.1726

22.09.1726

22.09.1726

29.09.1726

04.10.1726

08.10.1726

08.10.1726

27.10.1726

27.10.1726

27.10.1726

10.11.1726

10.11.1726

10.11.1726

17.11.1726

24.11.1726

04.12.1726

11.12.1726

11.12.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

16. - den 2 september - Henrick Leemdat en Enneken, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HENRICK

17. - den 22 dito - Roeloff Pennen en Jenneken, eheluijden, een dochter laten
dopen geraamt JOHANNA

18. - dito - Aloff Warninck en Grietien, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt HANNA GHEERTRUIJ

19. - den 29 dito - Harmanus Kluijvers en *(Janna) Gheertruij * (Vels),
eheluijden, een soon laten dopen gereamt BAREND HENRICK

20. - den 4 october - Barent Elders en Har mken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HENRICK

[Noot: deze akte is geheel doorgestreept]

21. - den 8 october - Jan Broshuijs en sijn huijsvrouw, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN HENDRICK

2. - den 27 dito - Willem Holshoff en Jenneken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRET

23. - dito- Henrick op't Leemslad en Elsken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt JAN

24. - dito - Peter Eppinck en Her mken, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt AELTIEN

25. - den 10 november - Henrick Beckhorst en Anneken * (Deesscher s),
eheluijden, een soon laten dopen geraamt D ERCK

26. - dito - Hermen Hofmans en Enneken, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt M ARIJA

27. - dito - Jan Twenhuijs en Jenneken * (Beckink), eheluijden, een soon laten
dopen geraamt WILLEM

28. - den 17 dito - Roelof Lenferinck en Geesken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

29. - den 24 novembr. - Jan Vunderinck en Jenneken, eheluijden, een dochter
laten dopen geraamt HENDERSKEN

30. - den 4 december - Jan Wessels en Gheertien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRET

3L - den 11 dito - Derck Bouwmeesters en Trientien, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ELIESABETH

32 - dito - Esken te Vaerwarck en Hilleken, eheluijden, een soon laten dopen
geraamt BARENT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



17.12.1726

17.12.1726

17.12.1726

17.12.1726

24.12.1726

24.12.1726

27.12.1726

05.01.1727

19.01.1727

19.01.1727

02.02.1727

02.02.1727

16.02.1727

23.02.1727

02.03.1727

02.03.1727

02.03.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735
3. - dito 17 - Jan Henrick Abbinck scholte Gerverinck en Hermijna,
eheluijden, een soon laten dopen gemaamt B ERNARD

2. - dito- Arend Venneman en Catrijna, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt ELIESABETH

3. - dito - Otto Coenerinck en Anna, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt GERRETIEN

3. - dito - Gerret Kock en Hender sken, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt FENNEKEN

37. - dito 24 - Gerret Kluijvers en Her mken, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt CHRISTIINA

3. - den 24 december - Jacobus Brouwer s en Aeltien, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt WILLEM

29. - den 27 december - Jan Bouwmeester s en Geesken, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ANNA BARENDIJINA

1727

1.- den 5januarij - Lubbert Hulsinck en Stijntien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JENNEKEN

2.- dito 19 - Jan Beckinck en Hilleken, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt AELTIEN

3.- dito- Gerret Vliera op de Schepshor st en Gheertien, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt AELTIEN

4. - den 2 feberwarij - Arent Rommelers en Janna, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt HERMIJNA

5. - dito 2 - Jacob Huijskes en Barentien, eheluijden, een soon laten dopen
gernaamt JAN

6.- dito 16 - Arent Geverdinck en Janna, eheluijden, een soon laten dopen
gemnaamt HERMANNUS

7.- dito 23 - Teunus Simmelinck en Eva, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt GHEERTRUIJ

8.- den 2 maert - Jurijaen Hoberinck en Hendrijna, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JENNEKEN

9.- dito 2 - Henrick Kurmelinck en Aeltien, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt JENNEKEN

10. - dito - Barent Florienen sijn huijsvrouw, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt AELBERT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.03.1727

30.03.1727

11.04.1727

11.04.1727

13.04.1727

20.04.1727

20.04.1727

20.04.1727

04.05.1727

11.05.1727

15.06.1727

22.06.1727

08.07.1727

15.07.1727

22.07.1727

04.08.1727

11.08.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

1. - den 9 dito - Hendrick Haveckhor st en Essele, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt GRIETIEN

12. - den 30 maert - Jan Scholte Ketterinck en Jenneken, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt BARENDIJINA

13. - den 11 gpril - Waender Gheerdinck in Haerlo en Gheesken, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt D ERCK

14. - dito - Derck Vunderinck en Hender sken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt JAN

15. - den 13 gpril - Barent Gheerdinck in Hupsel en zijn huijswouw, eheluijden,
twee soons laten dopen, 't eene geraamt L UBBERT en 't ander GERRET

16. - den 20 gpril - de eerwaarde heer Rutger Pleegher, predijcant en Anna
Jesiena Catharijna Diepenbr oeck, eheluijden, een dogter laten dopen

genaamt BARNARDIINA JOHANNA [doorgestreept: * (GEEFERHUHE)
[Noot: i.p.v. "Rutger Pleegher" werd eerst geschreven "Rutgerus Pleeger”, welke naam nadien door doorhaing en
toevoeging van enkele letters werd gewijzigd]

17. - den 20 april - Arent Overbeckinck en Reijntien [doorgestreept: * (Sehekten)],
eheluijden, een dogter laten dopen genaamt JANNA

18. - dito - Barent Scholten Olminckhoff en sijn huijsvrouw, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

19. - den 4 maeij - Gerret Harperinck en Hender sken [doorgestreept: * (ikchuijvers)]
eheluijden, een soon laten dopen geraamt HARMANNUS

20. - den 11 dito - Willem Emaus en Gheertien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt AELTIEN

21 - den 15 junij - Jan Terweeme en Janna [doorgestreept: * (Fiberinek)], €Neluijden, een
soon laten dopen geraamt HERMANUS

N
=

22 - den 22 junij - Hermen Nijenkamp en Gheertien, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AELTIEN

23. - den 8julij - Sot Henrick en Gheertruij, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt GHEERTRUIJ

24. - den 15 julij - Jacob ter Baeck en sijn huijsvrouw, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JENNEKEN

2. - den 22 dito - Cornelis Beumtes en Bar entien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt CHRISTIINA

2. - den 4 aug. - Evert Luttickholt en Gheesken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt ENGELBERT

27. - dito 11 - Derck Bartels en Gheertien, eheluijden, een dogter |aten dopen
gemamt GHEERTIEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



24.08.1727

31.08.1727

07.09.1727

07.09.1727

28.09.1727

12.10.1727

12.10.1727

19.10.1727

26.10.1727

02.11.1727

09.11.1727

09.11.1727

07.12.1727

07.12.1727

14.12.1727

21.12.1727

28.12.1727

28.12.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

28. - dito 24 - Bartelt Koelmans en Aeltien [doorgestreept: * (Reriin)], €heluijden, een
dogter laten dopengenaamt JENNEKEN

29. - dito 31 - Hendrick Liefers en Marija, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt HERMIJINA

30. - sept. 7 - Goosen te Catte en Jennek en [doorgestreept: * (Hemsing)], €neluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

31 - dito - Henrick Polmans en Gheesken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt ARENT

. - sept. 28 - Gerret Blankvoort en Barendijna * (Smmelink), eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt CATHARIJINA

3. - october 12 - Antonij Terweeme en Gesiena [doorgestreept: *(kuitperd], €neluijden,
een dogter laten dopen geraamt ANGANIJTA EVA

2. - dito - Jan Willem te Spencke en Jenneken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN D ERCK

3. - den 19 octob. - L uijloff Menckvelt en M echelt, eheluijden, een dochter
laten dopen geraamt BARENDIJNA

36. - den 26 octob. - Jan Schreurs en Ghriete, eheluijden, een dochter laten
dopen geraamt JANNA

37. - den 2 november - Jacobusten Hove en Sijbille M ar gar eta [doorgestreept: *(van
wendelen)], €heluijden, een soon laten dopen geraamt HENRICK WILLEM

3. - den 9 nov. - Henr. Burkinck en Hender sken, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt WILLEMIJINA

29. - dito - Hermen Der cks en Enneken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt JAN

40. - decemb. 7 - Jan Twenhuijs en Jennek en [doorgestreept: * (Beskking], €heluijden,
een dogter laten dopen geraamt ALEIJDA GHEERTRUIJ

41 - dito 7 - Henrick Beumpthuijs en Enneken, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JANNA WILHELMIJNA

42. - dito 14 - Klaes op 't Koerhuijs en Jenneken, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt HENDERSKEN

43. - dito 21 - Christoffes Nijsinck en Barendijna [doorgestreept: *(Heriin)], €heluijden,
een soon laten dopen geraamt H ENDRICK

44, - den 28 decemb. - Hendrick Wevers en Janna, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt HENDRIJINA

45, - dito 28 - Waender Deeskers en Eva, eheluijden, een dogter laten dopen
gemamt M ARIJA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



11.01.1728

25.01.1728

25.01.1728

08.02.1728

15.02.1728

29.02.1728

29.02.1728

14.03.1728

06.05.1728

04.07.1728

25.07.1728

25.07.1728

15.08.1728

22.08.1728

12.09.1728

12.09.1728
12.09.1728

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

1728

1.- den 11 januarij - Barent ter Beeck en Liesabeth * (Wevers), eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

2.- dito 25 - Jacobus Brouwer s en Aeltien, eheluijden, een dogter laten dopen
gernaamt ALEIJDA

3.- dito - Roeloff Griesenen Elsken, eheluijden, een dogter laten dopen
geraamt M ARGARETA

4. - den 8 feberwarij - Peter Eppinck en Her mken, eheluijden, een dogter laten
dopen gereamt TRIENTIEN

5. - den 15 feberwarij - Jacob Rommelers en Gheertien, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt M ARIJA

6. - den 29 feberwarij - Arent Beckinck en Gheesken Reijmelinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JOHANNA

7.- dito 29 - Gheert Kuijpers en Barentien Griesen, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JENNEKEN

8.- den 14 maert - Hendrick Wessels en Dersken Hoberinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GERRITTIEN

9.- den 6 magij - Jan Kiskamp en sijn huijsvrouw, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt AELBERT

10. - den 4 julij - Borgerm! Willem ten Cate en Arnolda Gheertruij *(Meilink)
Meijlinck, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt HENDRIJCA

11 - den 25julij - Jurjan Hobrinck en Hendrijna, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt HENDRIJCA

1. - dito 25 - Jacob te Biesbeke en Jenneken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt WILLEM

13 - den 15 aug. - Gerret Koster en Teunisken Weever s, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JACOBUS

14, - dito 22 - Egbert Woolding en Fenneken, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt EGBERT

15. - den 12 septemb. - Alof Warninck en Grietien Derteler, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN HENRICK

16a. - den 12 sept. - Jan Rensing en Grietjen Boers, ehel., dogter HENDERKEN
6. - den 12 sept. - Jan Keus*(s)inck en|...] *(Geter huit te Braak), eheluijden,

een dogter laten dopen geraamt HENDERSKEN
[Noot: er zijn 2 aktes door elkaar geschreven; akte 16aistoegevoegd in het handschrift van Ds. R. Plegher;
aktenr. 16b is oorspronkelijk akte nr. 16; deletters a. en b. hebben wi j toegevoegd]

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



26.09.1728

22.10.1728

22.10.1728

31.10.1728

31.10.1728

14.11.1728

05.12.1728

12.12.1728

12.12.1728

19.12.1728

24.12.1728

02.01.1729

02.01.1729

30.01.1729

06.02.1729

20.02.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

17. - den 26 sept. - Derck Vunderinck en Hender sken Bomer's, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

18. - den 22 octob. - de eerwaerde heer Rutger Pleegher, predikand en Anna
Josijna Christijna Diepenbroek, eheluijden, een dogter laten dopen

gemaamt JOHANNA GHEERTRUIJ

[Noot: i.p.v. "Rutger Pleegher" werd eerst geschreven "Rutgerus Pleeger”, welke naam nadien door doorhaling en
toevoeging van enkele letters werd gewijzigd]

19. - dito - Teunus L utkenveldinck en Elsken L utkenveldinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JOHANNA

20. - dito 31 - Willem Abbinck en Aleijda Abbinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ALEIJDA

21 - dito- Gerrit te Vlierhaer en Gheertien, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt HENRICK

22. - den 14 nov. - Lubbert Hulsinck en Stijntjen Hulsinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ANTONIJ

23. - den 5 decemb. - Henrick Rekers uijt Recken en Hender sken, eheluijden,
een soon laten dopen genaamt GERRET

24. - den 12 dito - Gerret Roelvinck en Jenneken, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRET

2. - den 12 Xber - Jan Raben en Enneken, eheluijden, een dogter |aten dopen
geraamt FENNEKEN

26. - den 19 dito - Jan Kleijn Holshoff en Gheertien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

27. - op vrijdag den 24 dito - Henrick *(Schurink op) Boer hoff en [doorgestreept:
Hendrijpd * (Willemina ter Beek), eheluijden, een soon laten dopen geraamt
JAN

1729

1. - den 2 januarij - Jan Koldenberg en Hermkert, eheluijden, een soon laten
dopen genaamt JAN

2.- dito 2 - Gerret Kluijvers en Hermken*(Rotten), eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA

3.- dito 30 - Henrick Slatboom en Liesabeth Geurkinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt AREND

4. - den 6 feberwarij - Henrick Havickhor st en Essele, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

5.- den 20 febr. - Henrick Lammers en Aeltien Grijsen, eheluijden, een dogter
laten dopen gereamt M ARIJA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



07.03.1729

13.03.1729

13.03.1729

20.03.1729

01.04.1729

08.04.1729

08.04.1729

10.04.1729

15.04.1729

15.04.1729

18.04.1729

24.04.1729

08.05.1729

22.05.1729

19.06.1729

26.06.1729

26.06.1729

08.08.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

6.- den 7 maert - Jan te Leugemor st en Stijntien Steeltsies, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt D ERCKIEN

7.- den 13 maerd - Barent ter Beeck en Eliesabeth Wevers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt EGBERT

8.- dito 13 - Hermen te Brincke en Jenneken, eheluijden, een soon laten dopen
geraamt JAN HENRICK

9.- dito 20 - Henrick Slotmans en Bar entien, eheluijden, een soon laten dopen
geraamt GERRET

10. - op vrijdag den 1 april - Bartelt Koelmans en Aeltien, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

1. - op vrijdag den8 april - Waender Gheerdink in Haerlo en Gheesken,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt WOLTER

=
[

1. - dito 8- Wolter Hiddinck en Willemken, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt NELLEKEN

13. - den 10 april - Lambertus Vedderink, schoolm' en Aleijda Honhoff,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt ANTONIJ

14. - op vrijdag den 15 dito - Stoffel Roelevinck op 't Slat en Enneken,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt EGBERT

15 - dito - Arent Geverinck en Janna, eheluijden, een soon laten dopen
genaamt HARMANNUS

16. - den 18 april op Paesmaendagh - Gheertien, weduwe van salijge Henrick
Holtfoogt, een dogter laten dopengenaamt HENDRIJINA

17. - den 24 gpril - Willem Schuierinck in Hupsel en Grietjen, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRET

18. - den 8 maeij - Wolter Schepers en Grietien, eheluijden, een dogter laten
dopen en geraamt JENNEKEN

19. - den 22 dito - Derck Rommelers en Gheertien, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt BAREND

20. - den 19 junij - Jan Overbeckinck en Reijntien, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ENGELTIEN

21 - den 26 junij - Jan Henrick Abbinck, scholte Gerverinck en Hermijna
Gerverinck, eheluijden, een soon laten dopen geraamt ENGBERT

2. - dito 26 - Jan Wessels en Gheertien Keussinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt BARENDIJNA

2. - den 8 aug. - Arent Rommelers en Janna Bussinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



21.08.1729

28.08.1729

03.09.1729

05.09.1729

02.10.1729

02.10.1729

23.10.1729

06.11.1729

06.11.1729

06.11.1729

13.11.1729

20.11.1729

27.11.1729

11.12.1729

22.12.1729

08.01.1730

15.01.1730

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

23. - den 21 aug. - Jan Twenhuijs en Jenneken Beckinck, eheluijden, een soon
laten dopen en geraamt WILHELM

24, - den 28 augustus - Arend Noest en Anna te Dieveler, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRET

25. - den 3 septemb. op vrijdag - Jacop Huijskers en Barentien Huijskers,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN HENDRICK

26. - den 5 sept. - Hendrick ten Busschen en Judit Lammers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt AELTIEN

27. - den 2 october - Jan Dieters en Geesken Boumeester s, ehelieden, een
dochter laten dopen geraamt ANNA B ERENDINA

28. - dito- Gart Timmermanen Armgat Boumeesters, een dochter laten dopen
geraamt H ENDERINA

29. - den 23 october - Jan Keuzing en Geter huijt te Brake, ehelieden, een
dochter laten dopen genaamt GRIETJEN

28. - den 6 november - Roelof L enferinck en Geesk en van [doorgestreept: Erschede]
*(Weever s), ehelieden, een soon laaten doopen genaamt GART

20. - dito- Henderick Hansenen Maria, ehelieden, een soon laten dopen
genaamt D ERCK

30. - dito- Henderick Geerdinck of Doeven en Janna Hofstede, ehelieden, een
dogter laten dopen genaamt GETERHUIJT

31 - den 13 november - Berent Hiddinck en Henders, ehelieden, een soon laten
dopen genaamt GART JAN

32 - den 20 nov. - Esken te Vaerwarck en Hilleken L eppinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

3. - den 27 november - Henrick te Leugemorst en Trientien Rommelers, een
soon laten dopen geraamt GERRET

2. - den 11 december - Peter Eppinck en Hermken Grootholt, eluijden, een
dogter laten dopen geraamt TRIENTIEN

3. - op vrijdag den 22 december - Hendrick Beurkinck en Hender sken
M eer becke, eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRET

1730

1. - den 8 januarij - Christoffel Nijsinck en Barendijna Florijn, een dogter
laten dopen geraamt M EGTELTIEN

2.- dito 15 - Hendrick Slatboom en Grietien Bussinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HERMANNUS

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



05.02.1730

08.03.1730

13.03.1730

24.03.1730

24.03.1730

26.03.1730

02.04.1730

02.04.1730

07.05.1730

29.05.1730

18.06.1730

18.06.1730

30.07.1730

13.08.1730

26.08.1730

12.09.1730

25.09.1730

08.10.1730

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

3.- den 5 feberwarij - Jan Vunderinck en Jenneken Vunderinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt D ERCK

4. - op biddag den 8 maert - Berent Scholten en Aeltien Scholten, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ARENT

5. - den 13 maert - Jan Kermelinck en Gheertruij Kermelinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GOSEN

6.- op vrijdag den 24 maert - Hendrick Holdijck en M egtelt Gheerdinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt HENDERS

.- dito 24 - Jacobus Brouwers en Aeltien Beckinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt WILLEM

8.- den 26 dito - Willem ten Holshoff en Jenneken te Spencke, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

9.- den 2 april - Barent ter Beeck en Eliesabeth Wevers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

10. - den 2 dito - Claeste Bor gh en Jenneken ter Weel, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDRIJNA

11 - den 7 maeij - Jan Gruntenen Aeltien Beckinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt CHRISTIINA

12. - den 29 magij - Henrick Beckhor st en Anna Deeskers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt D ERCK

13. - den 18 junij - Jan Kermelinck en Gheertien Lutteke-Willinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JOHANNA

14. - den 18 junij - Willem Schuierinck en Grietien Schuierinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JOHANNA

15. - den 30 julij - Henrick Polmans en Gheesken Geverinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

16. - den 13 aug. - Henrick Blanckvoort op't Slat en Elsken Stegemans,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JOHANNA

17. - den 26 aug. - Garrit Wolfsenen Catrijna Slatboom, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt AELTIEN

18. - den 12 sept. - Jan Hiddinck en Nelleken te Biesbeke, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

19. - den 25 sept. - Henrick Lammers op de L efer sse maet en Aeltien Grijsen,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRET

20. - den 8 octob. - Jasper Beckinck en Gheertruij Weevers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt EL SKEN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.10.1730

15.10.1730

15.10.1730

29.10.1730

12.11.1730

12.11.1730

12.11.1730

03.12.1730

03.12.1730

24.12.1730

25.12.1730

01.01.1731

06.01.1731

06.01.1731

13.01.1731

20.01.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

21. - dito 8 - Jan Kooldenberg en Hermkert Slatboom, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

22. - octob. 15 - Jan ten Nijenhuijs en Jenneken Smeenck, eheluijden,
tweelingen laten dopen, 't eene geraamt JAN en het ander ENGBERT

23. - den 15 octob. - Derck Smits en Marija de Kleijn, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GARADE

24. - den 29 dito - Alef Warninck en Grietien Derteler, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

2. - den 12 november - de eerwaerde heer Rutger Plegher, predijkand en
juffrouw Anna Josijna Christijna Diepenbr oeck, eheluijden, een soon

laten dopen geraamt BERNADUS GUTBERTETH
[Noot: i.p.v. "Rutger Plegher" werd eerst geschreven "Rutgerus Pleeger”, welke naam nadien door doorhaling en
toevoeging van enkele letters werd gewijzigd]

2. - dito 12 - Stoffel Ghrijsenen Fenneken Roesinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

27. - dito - Hendrijcus Simmelinck en Anneken Roeterinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt D ERCK

28. - den 3 decemb. - Lambertus Vedderinck, schoolm en Aleijda Honhof,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JUDIT

29. - dito 3 - Bartelt Koelmans en Adltien Florijn, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt M ETTE

30. - den 24 decemb. - Jan Twenhuijs en Jenneken Beckinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

3L - dito 25 op karsdag - Gerrit Kluijvers en Hermken Rotten, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILMIINA

[¢8)
[y

1731

1.- den 1 januarij - Derck Rommelers en Gheertien Landevers, eheluijden,
een soon laten dopengenaamt HENDRICK

2.- den 6 jaruarij - Barend Hiddinck en Henders Kluijvers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt D ERSKEN

3.- dito- Willem Haefkes en Willemijnater Beecke, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt H ENDRIJCUS

4.- den 13 jaruarij - Wolter Schepers en Grietien Kleijnholshof, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ESKEN

5.- den 20 jaruarij - Aelbert Kreemers en Janna Ottenhof, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ANNA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.01.1731

27.01.1731

27.01.1731

27.01.1731

27.01.1731

18.02.1731

04.03.1731

04.03.1731

11.03.1731

18.03.1731

23.03.1731

07.04.1731

06.05.1731

11.06.1731

11.06.1731

18.06.1731

01.07.1731

01.07.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

6.- dito- DriesteRiet enMarrie te Riet, eheluijden, een dogter |aten dopen
geraamt WILHELMIJINA

7.- den 27 januarij - Gerrit Leurinck en Gheertruij Luttickholt, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GARRIT

8.- den 27 januarij - Henrick Slotman en Barentien ter Bulte, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

9.- den 27 - Gerrit Roelvinck en Jenneken Roelvinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

10. - dito - Otto Koenderinck en Dersken Vunderinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BARTELT JAN

11 - den 18 feb. - Barend Gheerdinck en Griete Engbers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BAREND

12 - den 4 maert - Jan Tera en Eliesabeth Dieters, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ALI1JDA

13 - dito 4 - Stoffel Nijsinck en Barentiena Florijn, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt M EGTELT

14. - dito 11 - Cobuste Biesbeke en Jenneken [doorgestreept: te-Biesbeke] * (Coelman),
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

15. - den 18 maert - Esken te Vaerwar ck en Hilleken L eppinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt WILLEM

16. - den 23 maert - Jurian Hobrinck en Hendrijna Naeldenberg, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA GHETRUIJ

17. - den 7 gpril - Jacob Pellenen Aeltien Pellen, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JANNA

18. - den 6 maeij - Arent Jaspers en Hender s Keussinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt M ARTEN

19. - den 11 junij - Derck Nebkerinck en Teunisken Nebkerinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt AELTIEN

20. - dito 11 - Jan Keurmelinck en Gheertien Lutkewillinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

21 - den 18 - Barend Schepers en Swenne Schepers, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt CLAES

2. - den 1 julij - Stoffer Roelevinck op't Slad en Enneken Perenpod,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt HENDRIJINA

23 - dito 1julij - Hendrick Ketterinck of Wevers en Janna Gerrissen,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.07.1731

22.07.1731

05.08.1731

19.08.1731

03.09.1731

10.09.1731

24.09.1731

24.09.1731

14.10.1731

28.10.1731

18.11.1731

25.11.1731

09.12.1731

16.12.1731

16.12.1731

16.12.1731

23.12.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

24. - julij 8 - Willem Twenhuijs en Clara Bouwmeester s, eheluijden, een
dogter laten dopen genraamt FREDRIJNA

2. - julij 22 - Jan Griesen en Aeltien ten Hasenbr oek, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AELBERTIEN

26. - den 5 augustus - Geesken Hiddinck, een dogter in onecht geteelt geraamt
H ENDERSKEN

27. - den 19 aug. - Jan Ketterinck en Jenneken Paelhaer, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt HENDRICK

28. - den 3 septemb. - Jan Slatboom en Arsula Backers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

29. - den 10 septemb. - Barend Rensinck en Elsken te Kolck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

30. - den 24 sept. - Barent ter Beeck en Eliesabeth Weevers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt BARENDIJINA

3L - dito- Hendrick Beurkinck en Gheertien te M eerbecke, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

32 - den 14 octob. - Jan Overbeckinck en Reijntien Scholten, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt EGBERT

3. - den 28 octob. - Jan ten Nijenhuijs en Jenneken Smeenck, eheluijden,
tweelingen laten dopen, het een genaemt JANNA, het ander BARTIEN

34. - den 18 nov. - de eerwaarde heer Rutger Plegher en juff. Anna Josijna
Christijna Diepenbroeck, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt

BARENDIJNA HERMANNA
[Noot: i.p.v. "Rutger Plegher" werd eerst geschreven "Rutgerus Pleeger”, welke naam nadien door doorhaling en
toevoeging van enkele letters werd gewijzigd]

3. - den 25 nov. - Jan Keussinck en Gheertruij ter Braeck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt D ERCKIEN

36. - den 9 decemb. - Waender Deeskers en Jenneken Winckels, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt ENGBERT

37. - den 16 december - Garrit Honhoff en M echelt ten Cate, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HENDRICK

3. - dito- Gerrit Blanckvoort en Barendijna Simmelinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

29. - dito- Hendrick Slatbooms en Eliesabeth Geurkinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JOHANNA HENDRIJCA

40. - den 23 december - Jan Vunderinck en Henders Beumers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt JANNA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



06.01.1732

18.01.1732

06.02.1732

17.02.1732

24.02.1732

24.02.1732

02.03.1732

14.03.1732

16.03.1732

21.03.1732

21.03.1732

23.03.1732

11.04.1732

20.04.1732

04.05.1732

11.05.1732

18.05.1732

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

1732

1.- den 6 jaruarij - Jan Kiskamp, bouwman op Kermelinck en Jenneken
L utien-Kermelinck, eheluijden, een kind laten dopen geraamt L EMME

2.- den 18 januarij - Jan Vesterinck en Catharijna Bouwmeester s, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt BARENT HENDRICK

3.- den 6 feb. - Willem Haefkes en Willemijna ten Beecke, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt HENDRIINA

[Noot: Er zijn letters veranderd in de naam "ten Beecke'"; men kan ook lezen: "ter Brake']

4. - den 17 feberwarij - Jan Beckinck en Hilleken Schutten, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

5. - den 24 feberwarij - Jan Wessels in Hupsel en Gheertien Keusinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt AELTIEN

6.- dito- Waender Gheerdinck in Haerlo en Anna Wensinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT

7.- den 2 maert - Arend Rommelers en Janna Bussinck, eheluijden, een soon
laten dopen gereamt GERRIT

8.- op vrijdag den 14 maert - Jan Hendrick Abbinck scholte Gerverinck en
Hermijna Gerverinck, eheluijden, een dogter laten dopen geraamt
M ARGRIETA

9.- den 16 maert - Claeste Borg en Jenneken ter Weel, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt AELTIEN

10. - den 21 maert - Jan Beckinck en Grietien van Baar, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT WILLEM

1. - dito 21 - Wolter Krebbers en Ghrietien Blanckvoort, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GRIETIEN

12. - den 23 maert - Wessel ten Holte en Adltien Nijenhuijs, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

13. - op vrijdag den 11 april - Teuniste Biesbeeke en Gheertien te Riet,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt BAREND HENRICK

14. - den 20 april - Henderick Weneker en Ghrietien Bussinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

15. - den 4 maeij - Hendrick op den Eemaus en Gheertien Emaus, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt GHRIETIEN

16. - den 11 maeij - Arent Noest en Anna Gheertruij te Dieveler, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt CATRIINA

17. - den 18 magij - Aelbert Meijer op Chremers en Janna Ottenhof,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



18.05.1732

22.05.1732

25.05.1732

15.06.1732

22.06.1732

03.08.1732

10.08.1732

31.08.1732

31.08.1732

05.09.1732

05.09.1732

21.09.1732

28.09.1732

18.10.1732

27.10.1732

27.10.1732

02.11.1732

09.11.1732

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735
18. - den 18 maeij - Barent Hiddinck en Hender sken, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA

19. - den 22 maeij op hemelvaerd - Her men Negberinck en Enneken Der cks,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ENGELE

20. - 25 maelj - Jan Raben en Jenneken Elders, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

21 - den 15 junij - Cornedisten Bumthuijs en Anna Coninck, eheluijden, een
dogter laten dopen genaemt BARENDIJINA

N
=

2. - den 22 junij - Stoffel Roelevinck en Fenne ten L uggenhor st, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

23. - den 3 augustus - Jan Vunderinck en Jenneken Vunderinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GERRIT D ERCK

24, - augustus 10 - Ludolf Menckvelt en M echtelt Wesselinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HERMANNUS

2. - den 31 augustus - Stoffel Warnsinck en Aeltien Broshuijs, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

26. - dito 31 - Derck Hofman en Her mijna Swerinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt FREDRICK

27. - den 5 sept. - Jacobus Brouwer s en Aeltien Beckinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GARADUS

28. - dito 5- Welmers Alferinck in Hupsel en Teuntien, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT WILLEM

2. - den 21 sept. - Lambertus Vedderinck, schoolmr en Aleijda Honhof,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt WILHEL MIJNA ALEIJDA

30. - den 28 sept. - Hendrijcus Simmelinck en Anna Roeterinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt FREDRICK

31 - den 18 october - Hendrick Lammers op de L eefer sse maet en Aeltien
Grijsen, eheluijden, een dogter |aten dopen geraamt WILHELMIJNA

32. - den 27 october - Derck Veldinck in Haerlo en Gheertien Lintom,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt CATRIJINA

3. - dito 27 - Hermen Holtvaegts en Gheertien Holtvaegs, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILHELMIJINA

2. - den 2 november - Jan Adolf ten Cate en Garada Catrijna Coopmans,
eheluijden, een dochter laten dopen geraamt ARNOL DA GHEERTRUIJ

3. - den 9 november - Teunus Lutien-Veldinck en Elsken Bomers, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt BAREND

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.11.1732

12.12.1732

23.12.1732

28.12.1732

28.12.1732

04.01.1733

11.01.1733

11.01.1733

11.01.1733

11.01.1733

18.01.1733

25.01.1733

25.01.1733

01.02.1733

01.02.1733

16.02.1733

23.02.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

3. - dito 9 - Derck Rommelers en Gheertien Landevers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt M ARIJA

37. - den 12 decemb. - Roelof Lenferinck en Gheesken Weevers, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

3. - op kersdag den 23 decemb. - Jan te Rae en Eliesabeth Dieters, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JAN

29. - den 28 decemb. - Jan Kooldenberg en Armkert Siers, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

4. - dito 28 - Drieste Riet en Marija te Riet, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JANNA

1733

1. - den 4 januarij - Essele Scheepers uijt Haerlo, een dogter in onecht geteelt en
geraamt JANNA

2.- den 11 jaruarij - Jan Keussinck en Gheertruij ter Braake, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WAENDER

3.- dito 11 - Bartelt Koelmans en Aeltien Florijn, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt BARENDIJNA

4. - dito- Arend Kiskamp en Janna Kiskamp, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ANNEKEN

5.- dito- Gerrit Reekers en Jenneken Reekers, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JANNA

6. - den 18 januarij - Derck Smits en M arija de Kleijn, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt BAREND

7.- den 25 jaruarij - Jeurian Hobrinck en Hendrijna Naeldenberg,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ALEIJDA

8.- dito- Barend Scholten Olminckhof en Bar entien, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT JAN

9.- den 1 feberwarij - Aalbert Hulsinck en Stijntien Ruierinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GERRIT

10. - dito- Willem Twenhuijs en Clara Bouwmeester s, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt CHRISTIINA

11. - den 16 feberwarij - Peter Eppinck en Hermken te Braack, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt TRIIJNTIEN

1. - den 23 feberwarij - Stoffel Nijsinck en Barendijna Florijn, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



01.03.1733

01.03.1733

08.03.1733

11.03.1733

27.03.1733

05.04.1733

12.04.1733

26.04.1733

03.05.1733

10.05.1733

10.05.1733

13.05.1733

13.05.1733

15.06.1733

04.07.1733

11.07.1733

11.07.1733

11.07.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735
13. - den 1 maert - Arend Jaspers en Hender s Keussinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ANNEKEN

14. - dito- Jacob Huijskers in Hupsel en Barentien Huijskers, een soon laten
dopen geraamt HENDRIJCUS

15. - den 8 maert - Jan Ketterinck op Paelhaer en Jenneken Paelhaer,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt AALTIEN

16. - den 11 maart op biddag - Jan Overbeckinck en Reijntien Scholten,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

17. - den 27 maert op vrijdag - Barend Rensinck op Boers en Elsken te Colcke,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt JAN D ERCK

18. - den 5 gpril - Gerrit Coster en Antonia Ketterinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDRIJNA

19. - den 12 gpril - Arnoldus Simmelinck en Gerritien Olthuijs, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

20. - den 26 gpril - Barent Scholten Olminkhof en Marija Scholten,
eheluijden, een dogter laten dopen en geraamt JENNEKEN

21 - den 3 maeij - Jan Twenhuijs en Jenneken Beckinck, eheluijden, een soon
laten dopen en geraamt JACOB

2. - den 10 magij - Hermen te Brincke en Jenneken Roelevinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

23. - den 10 maelj - Gerrit Luessinck en Anna Gruller, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA

24. - den 13 maaij - Gheert Menninck en Marija Grootholt, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN HENDRICK

2. - dito- Janna Bouwmeester, een dogter in onecht geteelt en genaemt ANNA
CHRISTIINA

26. - den 15 junij - Gerrit Wolfsenen Cathrijna Slatbooms, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEERTRUIJ

27. - den 4 julij - Willem Schuierinck en Griete Schuierinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt WILLEM

28. - den 11 julij - Hendrick Blanckvoort op het Slat en Elsken Stegemans,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt HENDRICK

28 - dito 11 - Aelbert Meijr op Kreemers en Janna Ottenhof, eheluijden, een
soon laten dopen en geraamt GERRIT JAN

29. - dito 11 - Otto Koenderinck en Dersken Vunderinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ANNA ALEIJDA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.07.1733

02.08.1733

10.08.1733

06.09.1733

13.09.1733

13.09.1733

13.09.1733

20.09.1733

27.09.1733

05.10.1733

10.10.1733

08.11.1733

13.12.1733

25.12.1733

01.01.1734

03.01.1734

03.01.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

29. - den 25 julijus - Jan Broshuijs en Marija te Braack, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt GERRIT

30. - den 2 augustus - Barent ter Beeck en Eliesabeth Weevers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt HENDRICK

3L - den 10 augustus - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora van
Erbervelt, eheluijden, een soon laten dopen geraamt FREDRICK JAN

32 - den 6 september - Jan Vesterinck en Catrijna Bouwmeester s, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt WILLEM

3. - den 13 september - Hendrick Beur ckinck en Hender sken Beur ckinck,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt WILLEM

3. - dito- Hendrick van Eijbergenen Gesiena Bouwmeester s, eheluijden, een
dogter laten dopen genaemt JACOBA

3. - dito- Jan Honhof en Gheesken Beckinck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN

36. - den 20 september - Jan Beckinck en Grietien van Baar, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt M ARIJA

37. - den 27 september - Hendrick Gheerdinck op Doeven en Janna Doeven,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

3. - den 5 october - Jan Ghrijsenen Aaltien ten Hasenbroeck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

39. - den 10 oct. - Jan Hasebr oeck op Wooldinck en Nelle Wooldinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JANNA

40. - den 8 november - Hendrick Beckhor st en Anna Deeskers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

41. - den 13 december - Cornelis Beumbthuijs en Anna Conincks, eheluijden,
een soon gemaamt JAN BARENT

42. - den 25 december - Jan Weevers en Hender sken Waninck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

1734

1.- den 1 januarij - Barend Schepers in Haerlo en Swenneken Backers,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt GHEERTIEN

2.- den 3 januarij - Derck Hofmans en Her mijna Sweerinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEERTIEN

3.- den 3 jaruarij - Gerrit Honhof en M echtelt ten Cate, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GOSGALICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



17.01.1734

17.01.1734

17.01.1734

24.01.1734

31.01.1734

07.02.1734

07.02.1734

14.02.1734

21.02.1734

21.02.1734

28.02.1734

28.02.1734

07.03.1734

19.03.1734

02.04.1734

09.04.1734

23.04.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

4. - den 17 januarij - Alef Waninck en Ghrietien te Harteler, eneluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN H ENDRICK

5.- dito- Hendrick op den Emaus en Gheertien Emauws, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT

6.- dito 17 - Hermijna Gerverinck, naergelatene weduwe van sal. Jan
Hendrick Abbinck, in leven eheluijden, een dogter laten dopen geraamt
JOHANNA HENDRIJCA

7.- den 24 jaruarij - Stoffer Griesenen Fenneken Luggenhor st, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt HENDRICK

8.- den 31 jaruarij - Waender Gheerdinck en Anna Wenssinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt AREND

9.- den 7 feberwarij - Jan Adolf ten Cate en Garade Cathrijna Coopmans,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt WILLEM

10. - dito- Barent Gheerdinck in Hupsel en Griete Engbers, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

11. - den 14 feberwarij - Derck Smits en Marija de Kleijn, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN WILLEM

12. - den 21 feberwarij - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt GERRIT JAN

13. - dito- Jurjan Hobrinck en Hendrijna Naeldenber g, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ALEIJDA

14. - den 28 feberwarij - Gerrit Roelevinck en Jenneken Groothuijs,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt PETER

15, - dito- Coert Reijmelinck en Janna Ernssinck, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt JANNA

16. - den 7 maert - Cobuste Biesbeecke en Jenneken Koelmans, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

17. - den 19 maart - Her men Nijenkamp en Gheertien Pasman, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILLEMKEN

18. - den 2 gpril - Jan Bouwmeester s, custos en Angenis Henrijca Muller,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JANNA CATHRIINA

19. - den 9 gpril - Henrick Werninck en Ghrietien Bussinck, eheluijden, een

dogter laten dopen geraamt H ENDRIINA
[Noot: deletter "r" in de naam Werninck is destijds als wijziging aangebracht; er werd eerst geschreven:
"Wenninck"]

20. - op vrijdag den 23 april - Sweer Conincks en Jenneken Hanninck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt HENDRIJINA

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.05.1734

09.05.1734

24.05.1734

31.05.1734

05.06.1734

13.06.1734

11.07.1734

24.07.1734

01.08.1734

15.08.1734

15.08.1734

13.09.1734

13.09.1734

27.09.1734

08.10.1734

10.10.1734

24.10.1734

24.10.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

21 - den 9 maeij - Arend Slatbooms en Anna Gheertruij ten Busschen,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRIT

2. - dito- Christijaan Kroonenen Hermijna te Riet, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt CHRISTIINA

23. - den 24 maedij - Jan Keurmelinck en Gheertien Willinck, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ROEL OF

24. - den 31 maeij - Jan Roesinck en M echtelt te Braack, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

2. - den 5junij - Henrick Oldemate en sijn huijsvrouw, een soon laten dopen
genaamt JAN HENRICK

26. - den 13 junij - Wolter Krebbers en Grietien Blanckvoort, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt ANTONIJ

27. - den 11 julij - Wolter Schepers en Grietien Kleijn Holshof, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt ESSELE

28. - den 24 julij - Henrick Weevers en Janna Gerrissen, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt GERRIT

29. - den 1 augustus - Henrick Kleijnholshof en Gheertien ten Have,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt HENRICK

2. - den 15 augustus - Esken te Vaarwar ck en Hilleken Leppinck, eheluijden,
een soon laten dopen genaamt HENRICK JAN

3L - augustus 15 - Jan te Havickhor st en Jenneken, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt HENDERSKEN

32 - den 13 september - Gerrit te Braack en Gheertien Luttickholt,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt GERRIT

. - dito- Gerrit Kolthof en Ghrietien Witbreuck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt HENRICK

34. - den 27 sept. - Derck Vedinck en Gheertien Lintum, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN HENRICK

3. - den 8 octob. - Roelof Temminck en Jenneken Mugger s, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JAN

36. - den 10 october - Bartelt Coelmans en Aeltien Florijn, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt GHEESKEN

37. - den 24 october - Derck te Flierhaar en Gheertien Welinck, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt TRIENTIEN

3. - dito- Arent te Harkel en Janna Wansinck, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt JAN HENDRICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



31.10.1734

31.10.1734

07.11.1734

07.11.1734

21.11.1734

28.11.1734

05.12.1734

12.12.1734

12.12.1734

12.12.1734

12.12.1734

02.01.1735

02.01.1735

09.01.1735

09.01.1735

16.01.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

39. - den 31 oct. - Hendrick Slatman en Barentien te Bulte, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt D ERCK

0. - dito- Stoffel Wansinck en Aeltien Broshuijs, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt ANNA

41 - den 7 nov. - Jan Coelman en Ghrietien Muggers, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt JAN

42 - dito- Aelbert Meijer op Chremers en Janna Ottenhof, eheluijden, een
dogter laten dopen genaamt ANNA GESIENA

43. - den 21 november - Jan Beckinck en Ghrietien van Baar, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt BAREND

44, - den 28 november - Barent Herbers en Eliesabeth Theodora van
Erbervelt, eheluijden, een dogter laten dopen genaamt HENDRIJINA
ANTONIJA

45, - den 5 december - Jan te Ra en Eliesabeth Dieter s, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt ALEIJDA GHEERTRUIJ

46. - den 12 december - Barent Schepers en Swenneken Backers, eheluijden,
twee kinderen laten dopen, het eene genaamt D ERCK en het andere
JENNEKEN

47. - dito- Jan Keussinck en Gheertruij ter Brake, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRIT

48. - dito- Janna Bouwmeesters, een soon in onecht geteelt en genaamt JAN
WILLEM

49. - dito- Wilhelm Haefkes en Willemijna ter Brake, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt CHRISTIINA

1735

1. - den 2 januarij - Hendrijcus Simmelinck en Anneken Roeterinck,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt D ERCK

2.- dito-Barent Hiddinck en Hender sken Kluijvers, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt M ARIJA

3.- den 9 jaruarij - Welmers Alferinck in Hupsel en Teuntien, eheluijden, een
soon laten dopen geraamt JACOB

4. - dito- Jan Beckinck en Hilleken Schutten, eheluijden, een dogter laten
dopen geraamt AALTIEN

5.- den 16 jaruarij - Hendrick Lammers en Aaltien Gheerdinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt T EUNUS

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



30.01.1735

20.02.1735

27.02.1735

27.02.1735

13.03.1735

20.03.1735

03.04.1735

03.04.1735

08.04.1735

08.04.1735

10.04.1735

17.04.1735

24.04.1735

24.04.1735

24.04.1735

02.05.1735

02.05.1735

16.05.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

6.- den 30 jaruarij - Hendrick van Eijbergenen Gheesken Bouwmeesters,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt ARNOL DA

7. - den 20 feberwarij - Jan Ketterinck op Paalhaar en Jenneken Paalhaar,
eheluijden, een soon laten dopen geraamt BAREND

8.- den 27 feberwarij - Barend Rensinck en Elsken ten Colke, eheluijden, een
dogter laaten dopen geraamt WILHELMIJNA

9.- dito- Waander Gheerdinck en Anna Wenssinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt AREND

10. - den 13 maart - Jan Nijhuijs en Jenneken Smeeinck, eheluijden, een soon
laten dopen geraamt ENGBERT

11 - den 20 maart - Waander Deeskers en Jenneken Winckes, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt HERMIJNA

12. - den 3 gpril - Jan te Bals en Trientien Elverinck, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt JANNA

13 - dito- Lubbert Hulsinck en Stijntien Beeckinck, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt ANNEKEN

14. - den 8 april op vrijdag - Jan Wessels en Gheertien Knippers, eheluijden,
een dogter laten dopen geraamt JANNA

15. - dito- Jan Schreurs en Jenneken I ssinck, eheluijden, een soon laten

doopen geraamt GERRIT
[Noot: let op de contaminatie " Jenneken I ssinck”, elders ook geschreven as'Jenneke(n) Nijssinck"]

16. - den 10 april - Willem Baten en Catrijna, eheluijden, een soon laten dopen
gemamt JAN

17. - den 17 april - Jan Broshuijs en Marija te Braack, eheluijden, een dogter
laten dopen geraamt GHRIETIEN

17. - den 24 april - Lambertus Vedderinck, schoolm en Aleijda Honhof,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt JEURIANUS ANTONIJ

18. - dito- Derck Smits en Marija de Klejn, eheluijden, een soon laten doopen
gemamt ADRIJANUS

19. - dito- Jan Honhof en Gheesken Beckinck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt AALTIEN

20. - den 2 maaij - Hendrick Holshof en Stijne Holshof, eheluijden, een dogter
laten dopen genaamt AALTIEN

21 - dito- Jan Bruieninck en sijn huijsvrouw, een soon laten dopen geraamt
JAN HENRICK

2. - den 16 maaij - Hendrick Polmans en Gheesken Geverinck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt BAREND

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.05.1735

20.05.1735

20.05.1735

23.05.1735

30.05.1735

13.06.1735

13.06.1735

13.06.1735

20.06.1735

04.07.1735

25.07.1735

07.08.1735

14.08.1735

14.08.1735

11.09.1735

18.09.1735

25.09.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

23. - den 20 maaij op Hemelvaard - Jan Adolf ten Cate en Garada Catrijna
Coopmans, eheluijden, een soon laten dopengenaamt JOHANNUS
HENDRIJCUS

24. - dito- Arend Rommelers en Janna Bussinck, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt JANNA GHEERTRUIJ

2. - dito- Gerrit Wolf en Catrijna Slatboom, eheluijden, een soon laten
doopen geraamt HENDRIK JAN

26. - den 23 maaij - Gerrit Deckers en sijn huijsvrouw, een dogter laten doopen
gemnamt FENNEKEN

27. - den 30 maaij - Willem Twenhuijs en Clara Bouwmeester s, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JACOBUS

28. - den 13 junij - Wessdl ten Holte en Aaltien Nijenhuijs, eheluijden, een
soon laten doopen geraamt HERMEN OTTE

29. - dito- Gerrit Coster en Teuntien Weevers, eheluijden, een soon laten
dopen geraamt GERRIT JAN

2. - dito- Barend Scholten Olminckhof en Marija Temminck, eheluijden,
een soon laten dopen geraamt JAN

3L - den 20 junij - Jan Raben en Enneken Elders, eheluijden, een dogter laten
doopen geraamt JANNA

3. - den 4 julij - Anna Gheertruij te Dievelde, weduwe van Arend Noest, een
dogter laten dopen geraamt ARNOL DA JANNA GHEERTRUIJ

3. - den 25julij - Stoffel Leemslad en Enneken L eemslad, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt HENDRIJINA

2. - den 7 augustus - Hendrick Blanckvoort en Elsken Steegemans,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt JENNEKEN

3. - den 14 augustus - Barent Scholten Olminckhof en Aaltien Scholten,
eheluijden, een soon laten doopen geraamt JAN BARENT

36. - dito 14 - Hermen Bosman en Stijntien Groothont, eheluijden, een dogter
laten doopen geraamt B ERENDIJNA

37. - den 11 sept. - Jan Roessinck en M egtelt ter Braack, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt JANNA

3. - den 18 sept. - Arend Jaspers en Hender s Keussinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt WILHELMIJINA

29. - den 25 sept. - Jan Weevers en Hender sken Waninck, eheluijden, een soon
laten doopen geraamt BAREND HENDRICK

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25-
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



02.10.1735

09.10.1735

16.10.1735

15.11.1735

22.11.1735

04.12.1735

11.12.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -

Tijdvak 1725-1735

40. - den 2 october - Barent Fockinck en Armkert Creunen, eheluijden, een

soon laten doopen geraamt WWAANDER

41. - den 9 october - Derck Herbers en Jenneken Alferinck, eheluijden, een
dogter laten dopen geraamt FREDERIJCA

42 - den 16 oct. - Gerrit Wenninck en Janna Sweerinck, eheluijden, een
dogter laten doopen geraamt GHEERTRUIJ

- den 15 november - Jan Rentinck en Hender sken Halinck, eheluijden, een

soon laten dopen geraamt JAN

- den 22 november - DriesRietmans in Hupsel en Marija Leerinck,
eheluijden, een dogter laten dopen geraamt BARENDIJINA

- den 4 decemb. - Hendrick Beurkinck en Hender ste M eer beecke,
eheluijden, een dogter laten doopen geraamt GHEERTIEN

- den 11 december - Gerrit Waninck en Janna K ooldenber g, eheluijden,

een soon laten doopen geraamt GERRIT

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

- 26 -

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -
Index - Tijdvak 1725-1735

A

Abbinck, 1; 2; 3; 5;
9; 10; 16; 21

Abbink, 1; 3

Alferinck, 17; 23; 26

B

Baar, 16; 20; 23

Backers, 15; 20; 23

Baeck, 6

Bals, 24

Bartels, 3; 6

Baten, 24

Beckhorst, 2; 4; 12;
20

Beckinck, 2; 3; 5; §;
11; 12; 13; 16; 17;
19; 20; 23; 24

Becking, 3

Beckink, 4

Beckking, 7

Beeck, 8; 10; 12; 15;
20

Beecke, 13; 16

Beeckinck, 24

Beek, 9

Beumbthuijs, 20

Beumers, 15

Beumpthuijs, 7

Beumtes, 6

Beurckinck, 20

Beurkinck, 11; 15;
26

Biesbeeck, 3

Biesbeecke, 21

Biesbeeke, 16

Biesbeke, 8; 12; 14

Blanckvoort, 12; 15;
16; 19; 22; 25

Blankvoort, 7

Boerhoff, 9

Boers, 8; 19

Bomers, 9; 17

Borg, 2; 16

Borgh, 12

Bosman, 25

Boumeesters, 3; 11

Bouwmeester, 19

Bouwmeesters, 2; 4;
5; 15; 16; 18; 20;
21; 23; 24; 25

Braack, 18; 20; 22;
24; 25

Braak, 8

Braake, 18

Braeck, 15

Brake, 11; 16; 23
Bretvelt, 1; 3
Brincke, 10; 19
Broshuijs, 4; 17; 20;
23; 24
Brouwers, 5; 8; 12;
17
Bruieninck, 24
Bulte, 14; 23
Bumtes, 2
Bumthuijs, 17
Burkinck, 7
Busschen, 11; 22
Bussinck, 10; 11; 16;
21; 25

C

Caet, 3

Cate, 8; 15; 17; 20;
21; 25

Catte, 7

Chremers, 16; 23

Coelman, 14; 23

Coelmans, 3; 22

Coenerinck, 5

Colcke, 19

Colke, 24

Colthoff, 1

Coninck, 17

Conincks, 20; 21

Coopmans, 17; 21,
25

Coster, 19; 25

Creunen, 26

D

Deckers, 25
Deeskers, 7; 12; 15;
20; 24
Deesschers, 4
Dercks, 7; 17
Derteler, 8; 13
Diepenbroeck, 6; 13;
15
Diepenbroek, 9
Dieters, 11; 14; 18;
23
Dievelde, 25
Dieveler, 11; 16
Doeven, 11; 20

E

Eemaus, 16
Eijbergen, 20; 24
Elders, 4; 17; 25

Elverinck, 24
Emaus, 1; 6; 16; 21
Emauws, 21
Engbers, 14; 21
Eppinck, 4; 8; 11; 18
Erbervelt, 20; 23
Ernssinck, 21

F

Flierhaar, 22

Florien, 5

Florijn, 7; 11; 13; 14,
18; 22

Fockinck, 26

G

Garverdink, 2
Geerdinck, 2; 11
Gerrissen, 14; 22
Gerverinck, 5; 10;
16; 21
Geurkinck, 9; 15
Geverdinck, 5
Geverinck, 10; 12;
24
Gheerdinck, 6; 12;
14; 16; 20; 21, 23;
24
Gheerdink, 10
Ghrijsen, 13; 20
Gorkink, 1
Griesen, 2; 8; 15; 21
Grijsen, 9; 12; 17
Grootholt, 11; 19
Groothont, 25
Groothuijs, 21
Gruller, 19
Grunten, 12

H

Haefkes, 13; 16; 23
Halinck, 26
Hanninck, 21
Hansen, 11

Harkel, 22
Harperinck, 6
Harteler, 21
Hasebroeck, 20
Hasenbroeck, 20
Hasenbroek, 15
Have, 22
Haveckhorst, 6
Havickhorst, 9; 22
Hemsing, 7
Herbers, 20; 23; 26

Herperinck, 2
Hiddinck, 10; 11; 12;
13; 15; 17; 23
Hoberinck, 5; 8
Hobrinck, 8; 14; 18;
21
Hoffmans, 3
Hofman, 17
Hofmans, 4; 20
Hofstede, 11
Holdijck, 12
Holshof, 24
Holshoff, 4; 12
Holte, 16; 25
Holtfoogt, 10
Holtvaegs, 2; 17
Holtvaegts, 17
Honhof, 13; 17; 20;
24
Honhoff, 10; 15
Hove, 7
Huijskers, 11; 19
Huijskes, 5
Hulsinck, 5; 9; 18;
24
Hummel, 3

Issinck, 24
Iwes, 1

Jakers, 2
Jaspers, 14; 19; 25

K

Kermelinck, 12; 16
Ketterinck, 6; 14; 15;
19; 24
Keurmelinck, 1; 14;
2
Keus*(s)inck, 8
Keusinck, 16
Keussinck, 10; 14;
15; 18; 19; 23; 25
Keuzing, 11
Kiskamp, 8; 16; 18
Kleijn, 13; 18; 21; 24
Kleijn Holshof, 22
Kleijn Holshoff, 9
Kleijnholshof, 13; 22
Kluijvers, 4; 5; 6; 9;
13; 23
Knippers, 24
Kock, 5

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1725-1773 (RB.S. 607.3) - Te boek gesteld door de schoolmeester -
Index - Tijdvak 1725-1735

Koelmans, 7; 10; 13;
18; 21
Koenderinck, 14; 19
Koenders, 1
Koerhuijs, 7
Kolck, 15
Koldenberg, 9
Kolthof, 22
Kooldenberg, 13; 18;
26
Koster, 8
Krebbers, 16; 22
Kreemer, 1
Kreemers, 13; 19
Kroonen, 22
Kuijpers, 2; 7; 8
Kurmelinck, 5

L

Lammers, 2; 9; 11,
12; 17; 23
Landevers, 13; 18
Lebbinck, 2
Leefersse maet, 17
Leemdad, 4; 25
Leemdlat, 4
Leerinck, 26
L efersse maet, 12
Lenferinck, 4; 11; 18
Leppinck, 11; 14; 22
Leugemorst, 10; 11
Leurinck, 14
Liefers, 7
Lintele, 1
Lintom, 17
Lintum, 22
Luessinck, 19
Luggenhorst, 17; 21
Lutien-Kermelinck,
16
Lutien-Veldinck, 17
Lutkenveldinck, 9
Lutkewillinck, 14
Lutteke-Veldinck, 3
Lutteke-Willinck, 12
Luttickholt, 6; 14; 22

M

Meerbecke, 11; 15
Meerbeecke, 26
Meijer, 16; 23
Meijlinck, 8
Meijr, 19

Meilink, 3; 8
Menckvelt, 7; 17
Menninck, 19
Muggers, 22; 23

Muller, 21

N

Naeldenberg, 14; 18;
21

Nebkerinck, 14

Negberinck, 17

Nijenhuijs, 1; 13; 15;
16; 25

Nijenkamp, 2; 6; 21

Nijhuijs, 24

Nijlants, 4

Nijsinck, 7; 11; 14,
18

Nijssinck, 24

Noest, 11; 16; 25

Nukkers, 3

O

Oldemate, 22
Olminckhof, 18; 25
Olminckhoff, 1; 6
Olminkhof, 19
Olthuijs, 19
Ottenhof, 13; 16; 19;
23
Overbeckinck, 6; 10;
15; 19

P

Paalhaar, 24
Paelhaer, 15; 19
Pasman, 21
Pellen, 14

Pennen, 4
Perenpod, 14
Pleeger, 6; 9; 13; 15
Pleegher, 6; 9
Plegher, 13; 15
Polman, 1
Polmans, 7; 12; 24

R

Ra, 23

Raben, 2; 9; 17; 25
Rae, 3; 18
Reekers, 18
Reijmelinck, 8; 21
Reimelink, 2
Rekers, 9
Rensinck, 15; 19; 24
Rensing, 8
Rentinck, 26

Riet, 14; 16; 18; 22
Rietman, 3
Rietmans, 26

Roelevinck, 10; 14;
17; 19; 21
Roelvinck, 9; 14
Roesinck, 13; 22
Roessinck, 25
Roeterinck, 13; 17
23
Rommélers, 5; 8; 10;
11; 13; 16; 18; 25
Rotten, 9; 13
Ruierinck, 18

S

Scheepers, 18
Schepers, 3; 10; 13;
14; 20; 22; 23

Schepshorst, 5
Scholte, 6
Scholten, 1; 6; 12;
15; 18; 19; 25
Schreurs, 7; 24
Schuierinck, 10; 12;
19
Schuijrinck, 2
Schurink, 9
Schutten, 16; 23
Siers, 2; 18
Simmelinck, 5; 13;
15; 17; 19; 23
Simmelink, 7
Sad, 14
Sat, 10; 12; 19
Slatboom, 1; 9; 11;
12; 13; 15; 25
Slathooms, 15; 19;
2
Slatman, 23
Slot, 6
Slotman, 14
Slotmans, 10
Smeeinck, 24
Smeenck, 13; 15
Smits, 13; 18; 21; 24
Spencke, 2; 7; 12
Steegemans, 25
Steeltjes, 2
Steeltsies, 10
Stegemans, 12; 19
Sweerinck, 3; 20; 21;
26
Swerinck, 17

T

Temminck, 22; 25
Tera, 14
Terweeme, 6; 7
Tiberinck, 6

Tijberink, 1

Timmerman, 11

Twenhuijs, 4; 7; 11,
13; 15; 18; 19; 25

\Y,

Vaarwarck, 22

Vaerwarck, 4; 11; 14

Vedderinck, 13; 17;
24

Vedderink, 10

Veldinck, 17; 22

Vds, 4

Venneman, 5

Vesterinck, 16; 20

Vliera, 5

Vlieraer, 1

Vlierhaer, 9

Vunderinck, 1; 4; 6;
9; 12; 14; 15; 17,
19

w

Waninck, 20; 21; 25;
26
Wansinck, 22; 23
Warninck, 4; 8; 13
Warnsinck, 17
Wesel, 12; 16
Weem, 1
Weevers, 1; 3; 8; 11,
12; 15; 18; 20; 22;
25
Welinck, 22
Wendelen, 7
Weneker, 16
Wenninck, 21; 26
Wensinck, 16
Wenssinck, 21; 24
Werninck, 21
Wesselinck, 17
Wessels, 1; 4; 8; 10;
16; 24
Wevers, 3; 7; 8; 10;
12; 14
Willinck, 22
Winckels, 15
Winckes, 24
Witbreuck, 22
Wolbrinck, 3
Wolf, 25
Wolfsen, 12; 19
Wooldinck, 3; 20
Woolding, 8
Wormes, 3

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



NAWOORD

Betreffende de bron:

Een kopie van het originele register, periode 11.1.1725 t/m 21.11.1773, is op microfiche te raadplegen
in de studiezaal van het Centraal Bureau voor Genealogie te Den Haag (C.B.G.). Een kopie van een
gededlte van het originele register, periode 11.1.1725 t/m 9.10.1746, is te raadplegen in de studiezaal
in het Gelders Archief te Arnhem onder R.B.S. nr. 607.3. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand
van die kopieén.

Betreffende detranscriptie:

- In het register zijn, vermoeddlijk in de tweede helft van de achttiende eeuw, in een afwijkend
handschrift wijzigingen en/of aanvullende gegevens aangebracht. Wij hebben in deze transcriptie die
passages gemerkt met een asterisk * en na dit teken de desbetreffende tekst tussen ronde haken ()
onderstreept weergegeven.

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. Daar waar twijfel overbleef wat er
oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

- T.b.v. de overzichtdijkheid is extra voodr iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

- Tussen de namen van de “echtelieden” is, bij ontbreken ervan, het denkbare voegwoordje “en” in
schuin schrift toegevoegd.

- Een todlichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevalen de eerste
letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter werd
geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, etc.

In alle gevalen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als toenamen of
familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is de
inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden geschreven
met een weglatingsteken, zijn zoved mogdijk de weggelaten letters voluit in schuin schrift
toegevoegd.

Nader e todlichting:

Gebleken is dat de aantekeningen in het originele register werden bijgehouden door de schoolmeester.
Er is een tweede register over dezelfde periode 1725-1773, hetwelk onder de predikant berustte. Bij
vergelijking van de beide versies zijn veel onduidelijkheden geconstateerd.

12 augustus 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-29 -
Transcriptie:
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



